¹⁴ *Caroli Calvi Libellus proclamationis adv. Wenilonem Archiepise. Senonum. A.D. 859, c. 3* (ap. Baronius, ann. 859, no. 25. Pertz, iii. 462): *A qua consecratione vel regni sublimitate supplantari vel projici a nullo debueram, saltem sine audientia et judicio Episcoporum, quorum ministerio in Regem sum consecratus, et qui throni Dei sunt dicti, in quibus Deus sedet, et per quos sua decernit judicia; quorum paternis correptionibus et castigatoriis judiciis me subdere fui paratus, et in praesenti sum subditus.*

¹⁵ Charlemagne himself crowned his son Lewis the Debonaire as emperor (*Annales Einhardi, ad ann. 813*: *Evocatum ad se apud Aquasgrani filium suum Hludovicum Aquitaniae Regem, coronam illi imposuit et imperialis nominis sibi consortem fecit*. When Stephen IV. visited the emperor, 816, he bestowed on him spiritual consecration (*Astronomus, c. 26*). In the same manner Lewis appointed his son Lotharius emperor, who was crowned by Pope Paschalis at his visit to Rome (*Annalis Einhardi ad ann. 823*): Lotharius again caused his son, Lewis II., to be crowned in Rome by Leo IV. (*Prudentii Trec. ann. ad ann. 850*). But this Lewis II. himself writes as early as the year 871 to the Greek emperor Basil (*Muratorii Scriptt. Ital. ii. ii. 243*): *Unctione et sacratione per summi Pontificis manus impositionem divinitus sumus ad hoc culmen provecti.—Carolus M. abavus noster unctione hujusmodi per summum Pontificem delibutus primus ex gente et genealogia nostra—et Imperator dictus et Christus Domini factus est—Si calumniaris Rom. Pontificem, quod gesserit: calumniari poteris et Samuel, quod spreto Saule, quem ipse unxerat, David in Regem ungere non renuerit.*

THIRD CHAPTER.

HISTORY OF THE FRANK EMPIRE.

Capitularia regum Francorum,¹ preserved partly in the original, partly in the Capitularium lib. vii., of which the first four books were collected by Abbot Ansegisus, 827; and the last three books² by Benedictus Levita, about 845, ed. Steph. Baluzius. Paris. 1677; ed. nova cura Petri de Chimiac. Paris. 1780. ii. voll. fol. The Capitularia enlarged and improved in Pertz Monum. iii.; the Capitularium libri by Ansegisus, *ibid.* iii. 256; those by Benedictus Levita, *ibid.* iv. ii. 39.

§ 7.

CHURCH GOVERNMENT.

Since the Frank Church had been raised from its decayed condition by Carloman and Pipin, it began to develop its resources with freshness and power under the management of the Carolingians, and to exercise the most important influence among the churches of the west.